I  група/   Ученик__________________________________                               

I  група/   Ученик__________________________________                               


                                      Текстуални  проблеми  со делење

1. Колку ленти од по 10 cm должина можеме да  исечеме од лента долга 81cm?  Колку 

ни останува од лентата?

[image: image1.jpg]



       0  1           11           21           31            41           51            61            71          81

                 ________________________________

           Одговор:____________________________________________________________

2. Ако во една кутија за јајца има 6 јајца тогаш колку кутии ни  

требаат за 30  јајца? [image: image2.wmf]
кутии       1
2       3   4    5   6   7
јајца         6

Запиши броен израз со делење ______________________________________

Колку кутии  ни се потребни? ____________________________________________

                                                                                                         Наставник – 

                  Текстуални  проблеми  со делење

1. Во театар има вкупно 48 луѓе. Ако во еден ред има 8 столици, колку редови се потребни за да седнат сите луѓе?

[image: image3.wmf]
               _____________________________

              Одговор: _______________________________________________

2.  Колку чоколадни бонбони можеш да купиш со 52 денари ако една чоколадна бонбона чини 4 денари?

                                                                                                                                               [image: image6.wmf]

_______________________________________


Одговор ________________________________________________________


              Состави текстуални  проблеми  со делење

[image: image4.wmf][image: image5.wmf]

1. Состави текстуален проблем за јагоди !    16 : 3  

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

                  Решение :____________________________

                  Одговор:____________________________________________________________


2. Состави текстуален проблем за бисквити ! 
75 : 5
_____________________________________________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________

                  Решение :____________________________

                  Одговор:_____________________________________________________________

                                                                                                                             Наставник -

